Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

26Disponibilização: quinta-feira, 13 de julho de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3116Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8513532-97.2023.8.06.0000; OBJETO: Contratação direta, por inexigibilidade de

licitação, de 3 (três) inscrições para servidoras do TJCE no 4º Congresso Brasileiro de Compras Públicas, a ser realizado
de 7 a 10 de agosto em Foz do Iguaçu/PR; VALOR GLOBAL: R$ 14.397,00 (quatorze mil, trezentos e noventa e sete reais);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei n. 14.133/2021; CONTRATADO: Instituto Negócios Públicos do
Brasil – Estudos e Pesquisas na Administração Pública Ltda;

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Fortaleza, 12 de julho de 2023.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPARAÇÃO DE QUALIFICAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8514269-71.2021.8.06.0000; OBJETO: Contratação de Consultoria Técnica

Especializada no Âmbito de Gestão de Licitações e Contratações Públicas; VALOR GLOBAL: R$ 223.037,76 (duzentos e vinte
e três mil, trinta e sete reais e setenta e seis centavos; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: procedimento próprio do BID (GN-2350-
15), conforme autorização legal ( art. 1º, § 3º, da Lei n. 14.1333/2021) e definição no contrato de empréstimo nº 5248/OC-BR;
CONTRATADO: INGEP DESENVOLVIMENTO GERENCIAL LTDA; DECLARAÇÃO DE COMPARAÇÃO DE QUALIFICAÇÕES:
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes em 12 de julho de 2023.

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA N. 798/2023
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Dra. Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação do Gerente de Informática da Comarca de Fortaleza, em substituição, Cleison Mattza Torres,
protocolado através do PA nº 8511300-12.2023.8.06.0001;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Stênio Mendonça Araújo, Técnico Judiciário, matrícula 200517, lotado no Serviço de Integração

de Sistemas da Comarca de Fortaleza, para substituir o servidor Alessandro Rômulo Guimarães Sobral, Supervisor Operacional,
matrícula 201341, lotado no Serviço de Suporte e Monitoramento de Sistemas, durante o período de usufruto de férias,
compreendido entre os dias 18 e 27 de julho de 2023.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 11 de julho de 2023.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIA N. 799/2023
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Dra. Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação do MM Juiz de Direito, respondendo pela 8ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, Dr. Alisson
do Valle Simeão, protocolado através do PA nº 8511094-95.2023.8.06.0001;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Denilson da Nóbrega Silveira, Supervisor de Unidade, matrícula 8802, lotado na 8ª Vara Cível da

Comarca de Fortaleza, para substituir a servidora Juliana de Sousa Gomes, Assistente de Unidade Judiciária, matrícula 22226,
lotada na mesma unidade judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre os dias 10 e 24 de julho de
2023.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 11 de julho de 2023.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

		2023-07-13T18:41:29-0300